

Antreprenor: **SRL "MOSDRAG - SUCCES"**Investitor: **Procuratura Generala**

Obiect: Lucrari de reconstruire a acoperisului, termoizolarea fatadelor sediului Procuraturii r-lui Falesti

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat - pereu	m3			592,250 520,300
1.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
1.2	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	94,6000	378,400
1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	94,6000	141,900
1.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	100,0000	35,000
1.5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	100,0000	35,000
1.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	5,0000	1,000
2	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor 6m tevi	kg			1,119 1,088
2.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0004	20,0000	0,008
2.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	20,0000	0,012
2.3	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, vaselina, benzina, etc.)	%	3,0000	0,0000	0,001
2.4	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	94,6000	0,757
2.5	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	94,6000	0,237
2.6	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	94,6000	0,095
2.7	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	50,0000	0,010
3	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi.	m2			63,682 63,382
3.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	94,6000	44,462
3.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,6000	18,920
3.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	5,0000	0,300
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2			29,530 28,380
4.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	19,0000	0,950
4.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	94,6000	14,190
4.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,6000	14,190
4.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	5,0000	0,200
5	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat Coptina	m3			557,250 520,300
5.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
5.2	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	94,6000	378,400
5.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	94,6000	141,900
5.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	50,0000	17,500
5.5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	50,0000	17,500
5.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	5,0000	1,000
6	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane coptina	m			13,294 13,244
6.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	94,6000	8,514
6.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,6000	4,730
6.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
7	RpCI42A	Demontarea glafurilor	m			13,294 13,244
7.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	94,6000	8,514
7.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,6000	4,730
7.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
8	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor.	m3			376,350 373,670
8.1	4100126202818	Apă	m3	0,1200	19,0000	2,280
8.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	94,6000	42,570
8.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	94,6000	331,100
8.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	5,0000	0,400
9	RplzC40A	Desfacerea hidroizolatiilor executate la rece sau la cald, pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, in 1-3 straturi de carton, pinza sau impislitura, in variantele : inclusiv stratul	m2			198,100

		termoizolant (polistiren, vata sau BCA). 42.8 m3				193,930
9.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
9.2	2320146200700	Petrol lampant	l	0,1000	19,0000	1,900
9.3	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, maturi etc.)	%	20,0000	0,0000	0,570
9.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2500	94,6000	23,650
9.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8000	94,6000	170,280
9.6	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,1500	5,0000	0,750
10	RpCl42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2			68,212 68,112
10.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	94,6000	34,056
10.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	94,6000	34,056
10.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
11	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2			17,178 17,028
11.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	94,6000	8,514
11.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	94,6000	8,514
11.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
12	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente.	m2			28,455 28,380
12.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1500	94,6000	14,190
12.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,6000	14,190
12.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
13	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3			230,824 230,824
13.1	7124010010700	Dulgher	h-om	2,0000	94,6000	189,200
13.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	94,6000	41,624
14	RpCN12A	Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, trase pe loc cu sablonul driscuite sau pe rabit pina la 60 cm latime.	m			44,569 44,462
14.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	19,0000	0,057
14.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	94,6000	44,462
14.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane-fatada	m2			26,542 25,542
15.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
15.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	94,6000	11,352
15.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,6000	14,190
15.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
16	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane Soclu	m2			26,542 25,542
16.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
16.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	94,6000	11,352
16.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,6000	14,190
16.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
17	RpCl42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane copertina	m			13,294 13,244
17.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	94,6000	8,514
17.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,6000	4,730
17.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
18	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala).	t			118,250 118,250
18.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2500	94,6000	23,650
18.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	94,6000	94,600
19	TsH92B	Incarcarea in auto	t			105,006 105,006
19.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	94,6000	105,006
20	TsI51A5	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km.	t			5,745 0,000
20.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0383	150,0000	5,745
21	CD71A	Zidirea peretilor exteriori și interiori din pietre de beton ușor fără placare pe adeziv: pentru înălțimea etajului pînă la 4 m.	m3			1 272,303 458,810
21.1	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	22,5000	2,0000	45,000
21.2	1411122201053	Pietre de beton usor	m3	1,0020	650,0000	651,300
21.3	4100126202818	Apă	m3	0,0070	19,0000	0,133
21.4	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,0006	3 000,0000	1,800
21.5	25213026020000	Căptușeală din polistiren cu grosimea 2 cm pe adeziv	m2	1,1000	26,6000	29,260
21.6	20000883	Muncitor	h-om	4,8500	94,6000	458,810
21.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,4400	100,0000	44,000
21.8	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,4200	100,0000	42,000

22	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv .	m2				134,682
							113,520
22.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	300,0000		1,500
22.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	5,0000		1,500
22.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	18,0000		5,400
22.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	36,0000		1,080
22.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,0000		0,650
22.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	13,0000		0,325
22.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	0,0000		0,000
22.8	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 270,0000		3,270
22.9	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 277,0000		3,277
22.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,0000		2,160
22.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,6000		18,920
22.12	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	94,6000		94,600
22.13	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	100,0000		2,000
23	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в плитах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке).	kg				18,352
							5,392
23.1	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,0000		12,300
23.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,0000		0,140
23.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,0000		0,000
23.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	94,6000		5,108
23.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,6000		0,284
23.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	520,0000		0,520
24	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg				20,327
							6,527
24.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,0000		12,300
24.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,0000		0,140
24.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	3,0000		0,840
24.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	94,6000		6,149
24.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	94,6000		0,378
24.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	520,0000		0,520
25	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C15	m3				1 453,728
							501,380
25.1	2663102100000	Beton	m3	1,0250	750,0000		768,750
25.2	22222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,0000		23,148
25.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1500	19,0000		2,850
25.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,6000		458,810
25.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	94,6000		42,570
25.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000		12,000
25.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	520,0000		145,600
26	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg. se exclude confectii -instalarea tijelor filetate	kg				47,773
							19,866
26.1	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	12,0000		12,480
26.2	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	340,0000		6,800
26.3	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	38,0000		0,380
26.4	22222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1,0000	0,0000		0,197
26.5	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	94,6000		19,866
26.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	100,0000		8,000
26.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,0000		0,050
27	20000312	Tija filetata d12mm 0.8m in set cu piliute, saibe	buc				0,000
							0,000
28	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.	m				169,637
							55,814
28.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	750,0000		33,750
28.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,0000		2,920
28.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	208,0000		1,664
28.4	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	75,0000		75,375
28.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	19,0000		0,114
28.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,6000		14,190
28.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	94,6000		41,624
29	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris.	100 m2				1 785,726
							644,226
29.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm	m3	5,1000	180,0000		918,000
29.2	4100126202818	Apă	m3	0,5000	19,0000		9,500
29.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	94,6000		644,226

29.4	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	100,0000	214,000
30	TsC54A	Strat de fundatie din nisip.	m3			378,840
						85,140
30.1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	208,0000	228,800
30.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
30.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	94,6000	85,140
30.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,0000	21,000
30.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,0000	42,000
31	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3			365,554
						93,654
31.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	180,0000	207,000
31.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
31.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,6000	93,654
31.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,0000	21,000
31.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,0000	42,000
32	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi 200x200x4 Plasa 112 m2	kg			33,650
						2,838
32.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	30,0000	30,300
32.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,0000	0,060
32.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,0000	0,140
32.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,0000	0,000
32.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	94,6000	2,365
32.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,6000	0,473
32.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	520,0000	0,312
33	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp.	m2			211,002
						85,140
33.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	750,0000	76,875
33.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,0000	24,000
33.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	208,0000	13,520
33.4	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	150,0000	9,000
33.5	4100126202818	Apă	m3	0,0330	19,0000	0,627
33.6	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	94,6000	75,680
33.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,6000	9,460
33.8	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	520,0000	1,040
33.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	5,0000	0,500
33.10	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	50,0000	0,300
34	CG22A5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade k-3.5 (grosime 120-150mm)	m2			8,671
						0,946
34.1	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	0,0103	750,0000	7,725
34.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,6000	0,946
35	CO02A	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat din mortar de ciment marca M 100-T de 0,8 cm(k-0,27 la ciment, nisip) grosime, cu rosturile umplute cu mortar de ciment Dale mici din beton - 60mm	m2			309,730
						70,950
35.1	2661112800600	Placi din beton	m2	1,0500	180,0000	189,000
35.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0500	208,0000	10,400
35.3	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	13,5000	1,0000	13,500
35.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0200	19,0000	0,380
35.5	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0320	750,0000	24,000
35.6	7129020012800	Pavator	h-om	0,6500	94,6000	61,490
35.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,6000	9,460
35.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0300	50,0000	1,500
36	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg			41,184
						19,866
36.1	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	1,0000	20,0000	20,000
36.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,0000	0,180
36.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,0000	0,008
36.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	105,0000	1,050
36.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,0000	0,020
36.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,0000	0,060
36.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	94,6000	17,974
36.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,6000	0,946
36.9	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	94,6000	0,946
37	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina.	t			800,868
						244,068
37.1	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	5,2000	105,0000	546,000
37.2	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	30,0000	10,800
37.3	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,5800	94,6000	244,068
38	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei	t			829,212

		in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina.				588,412
38.1	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	8,0000	28,0000	224,000
38.2	2320166200676	White spirit	kg	0,5600	30,0000	16,800
38.3	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,2200	94,6000	588,412
39	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat - Ancora conexpand d12	buc			38,920
						18,920
39.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	20,0000	20,000
39.2	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	94,6000	18,920
40	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3			6 725,070
						2 128,500
40.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	90,0000	675,000
40.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 277,0000	32,770
40.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 277,0000	3 047,610
40.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	3 270,0000	392,400
40.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	20,0000	68,000
40.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,0100	19,0000	57,190
40.7	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	55,0000	141,900
40.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	13,0000	39,000
40.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	6,0000	8,700
40.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	94,6000	1 915,650
40.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	94,6000	212,850
40.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	520,0000	78,000
40.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 sr (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	100,0000	33,000
40.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	100,0000	23,000
41	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			832,800
						80,410
41.1	4100126202818	Apă	m3	0,2300	19,0000	4,370
41.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	85,0000	144,500
41.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	85,0000	569,500
41.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	35,0000	0,420
41.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	16,0000	16,000
41.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	94,6000	80,410
41.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	520,0000	2,600
41.8	29522700002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	150,0000	9,000
41.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	500,0000	6,000
42	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. 0,01 m3/m2	m2			29,617
						27,907
42.1	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0000	3 277,0000	0,000
42.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1200	13,0000	1,560
42.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	94,6000	21,285
42.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	94,6000	6,622
42.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
43	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m			376,414
						28,380
43.1	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	168,0000	176,400
43.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	42,0000	58,800
43.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	100,0000	20,000
43.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	100,0000	10,000
43.5	28752741110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	16,0000	3,200
43.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	147,0000	29,400
43.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	4,0000	40,000
43.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	10,134
43.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	94,6000	28,380
43.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
44	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).	m2			1 213,010
						108,790
44.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	110,0000	126,500
44.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	24,5000	12,250
44.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	100,0000	900,000
44.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	75,0000	7,500
44.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	35,0000	1,400
44.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,0500	75,0000	3,750
44.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000	52,570
44.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	94,6000	85,140
44.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	94,6000	23,650
44.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	5,0000	0,250
45	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2			39,732
						39,732
45.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	94,6000	19,866
45.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	94,6000	19,866
46	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de	m2			2 099,576

		orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.				76,626
46.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv amaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 950,0000	1 950,000
46.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	5,0000	20,000
46.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,0000	47,500
46.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	18,0000	3,150
46.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,0000	1,200
46.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,0000	1,000
46.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	94,6000	69,058
46.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,6000	7,568
46.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
47	CK23B1	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			2 092,187
						72,842
47.1	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 950,0000	1 950,000
47.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	5,0000	20,000
47.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	95,0000	44,650
47.4	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,1650	18,0000	2,970
47.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,0000	0,800
47.6	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,0000	0,800
47.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6900	94,6000	65,274
47.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,6000	7,568
47.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	5,0000	0,125
48	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 200 mm	m			94,890
						37,840
48.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	37,0000	37,000
48.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	5,0000	20,000
48.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	94,6000	30,272
48.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,6000	7,568
48.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
49	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp aplicativ - Thermobeton, c=350kg/m3	m2			211,002
						85,140
49.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	750,0000	76,875
49.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,0000	24,000
49.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	208,0000	13,520
49.4	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	150,0000	9,000
49.5	4100126202818	Apă	m3	0,0330	19,0000	0,627
49.6	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	94,6000	75,680
49.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,6000	9,460
49.8	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	520,0000	1,040
49.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	5,0000	0,500
49.10	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	50,0000	0,300
50	IzF18C k-1,67	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm (se exclude ciment, nisip) grosime 5 cm	m2			52,715
						33,110
50.1	2664102102018	Mortar	m3	0,0300	650,0000	19,500
50.2	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	94,6000	33,110
50.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	5,0000	0,105
51	IzA03A	Indepartarea vopselei vechi, a grundului necorespunzator sau a depunerilor diverse de pe suprafete metalice Sticky Deruginol	m2			105,841
						74,734
51.1	3220137315778	Decapant	kg	0,2350	130,0000	30,550
51.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	19,0000	0,057
51.3	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,500
51.4	7135010011000	Galvanizator	h-om	0,7900	94,6000	74,734
52	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea Oskar Mat Fier Forjat	m2			133,446
						128,656
52.1	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0300	18,0000	0,540
52.2	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1200	28,0000	3,360
52.3	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0150	16,0000	0,240
52.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0300	10,0000	0,300
52.5	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticia foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	3,0000	0,300
52.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	94,6000	104,060
52.7	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	94,6000	24,596
52.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
53	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic.	m3			6 039,634
						2 278,914
53.1	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	3 277,0000	524,320
53.2	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 277,0000	196,620
53.3	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a la	m3	0,8300	3 270,0000	2 714,100
53.4	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	13,0000	93,600

53.5	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	12,0000	52,560
53.6	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	6,0000	20,280
53.7	27859	Pastă antiseptică	kg	1,9600	19,0000	37,240
53.8	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	0,0000	0,000
53.9	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	94,6000	2 050,928
53.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	94,6000	227,986
53.11	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	520,0000	78,000
53.12	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	100,0000	44,000
54	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3			6 881,170 2 128,500
54.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	95,0000	712,500
54.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 277,0000	32,770
54.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 277,0000	3 047,610
54.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	3 270,0000	392,400
54.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	100,0000	340,000
54.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,0100	19,0000	57,190
54.7	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	0,0000	0,000
54.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	13,0000	39,000
54.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	6,0000	8,700
54.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	94,6000	1 915,650
54.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	94,6000	212,850
54.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	520,0000	78,000
54.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	100,0000	33,000
54.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	50,0000	11,500
55	CE42A	Executarea lucarnelor.	buc			1 486,364 624,644
55.1	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,0000	9,0000	36,000
55.2	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,0000	35,0000	35,000
55.3	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластины) 6=20-24cm calitatea a II a	m3	0,0600	2 277,0000	136,620
55.4	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6=19-22mm calit a III a	m3	0,0600	3 270,0000	196,200
55.5	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6=44mm calit a III a	m3	0,1000	3 270,0000	327,000
55.6	26821326000001	Cerceveli (Перпенпеты)	m2	0,5000	95,0000	47,500
55.7	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,4000	13,0000	18,200
55.8	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	94,6000	564,762
55.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	94,6000	59,882
55.10	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	520,0000	57,200
55.11	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	50,0000	8,000
56	CK17A1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din chrestrea de rasinoase, in tablii si fuzuri sau lamele.	m2			534,367 393,536
56.1	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0400	3 270,0000	130,800
56.2	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	85,0000	8,500
56.3	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	3,0000	1,200
56.4	22222222222992	Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestet, cuie, hirtie de slefuit)	%	0,2000	0,0000	0,281
56.5	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,5000	94,6000	47,300
56.6	7422010060100	Timplar	h-om	3,0100	94,6000	284,746
56.7	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	94,6000	37,840
56.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	94,6000	23,650
56.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
57	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m.	m2			2 286,985 170,280
57.1	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2 100,0000	2 100,000
57.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	13,0000	1,105
57.3	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	10,0000	4,500
57.4	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	50,0000	11,000
57.5	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	94,6000	139,062
57.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	94,6000	7,568
57.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	94,6000	23,650
57.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
58	CN17D	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de grund alchidic si 2 straturi de vopsea alchidica, aplicata pe lemn de esenta tare.	m2			99,382 68,112
58.1	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,0700	51,0000	3,570
58.2	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,0800	35,0000	2,800
58.3	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	65,0000	11,050
58.4	2430116104000	Vopsea alchidica	kg	0,1300	95,0000	12,350
58.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
58.6	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	10,0000	0,500
58.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7200	94,6000	68,112
59	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. 2 m3	m2			29,617 27,907

59.1	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0000	3 277,0000	0,000
59.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1200	13,0000	1,560
59.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	94,6000	21,285
59.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	94,6000	6,622
59.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
60	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti - sipci	m3			6 584,450 2 081,200
60.1	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0000	3 166,0000	3 166,000
60.2	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,2500	3 277,0000	819,250
60.3	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	5,0000	13,0000	65,000
60.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,0000	55,0000	275,000
60.5	2874115825455	SURUBURI PATRATE M 16 X 200	buc	3,5000	24,0000	84,000
60.6	2874115841069	PIULITE PATRATE M 16	buc	3,5000	1,0000	3,500
60.7	2874125883079	Saibe M 16	buc	3,5000	3,0000	10,500
60.8	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,0000	16,0000	80,000
60.9	7124010010700	Dulgher	h-om	20,0000	94,6000	1 892,000
60.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	94,6000	189,200
61	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3			7 006,570 2 128,500
61.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	95,0000	712,500
61.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 277,0000	32,770
61.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 277,0000	3 047,610
61.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	3 270,0000	392,400
61.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	100,0000	340,000
61.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,0100	19,0000	57,190
61.7	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	55,0000	141,900
61.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	13,0000	39,000
61.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	6,0000	8,700
61.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	94,6000	1 915,650
61.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	94,6000	212,850
61.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	520,0000	78,000
61.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	50,0000	16,500
61.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	50,0000	11,500
62	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.- sarpanta existenta	m3			96,104 36,894
62.1	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	19,0000	57,190
62.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	94,6000	36,894
62.3	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	520,0000	0,520
62.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	500,0000	1,500
63	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			749,040 80,410
63.1	4100126202818	Apă	m3	0,2300	19,0000	4,370
63.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	75,0000	127,500
63.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	75,0000	502,500
63.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	35,0000	0,420
63.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	16,0000	16,000
63.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	94,6000	80,410
63.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	520,0000	2,600
63.8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	150,0000	9,000
63.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	520,0000	6,240
64	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat - Ancora conexpand d12	buc			42,920 18,920
64.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	24,0000	24,000
64.2	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	94,6000	18,920
65	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			104,195 23,650
65.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	21,0000	24,150
65.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	4,5000	54,000
65.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	2,345
65.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	94,6000	18,920
65.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,6000	4,730
65.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
66	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			272,158 108,790
66.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	101,0000	116,150
66.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	28,5000	14,250
66.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,3000	11,700
66.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	75,0000	7,500
66.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	25,0000	1,000
66.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,0500	95,0000	4,750
66.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000	7,768
66.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	94,6000	85,140
66.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	94,6000	23,650
66.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	5,0000	0,250

67	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d120 mm	m			287,937
						28,380
67.1	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	128,0000	134,400
67.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	42,0000	58,800
67.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	15,0000	3,000
67.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	15,0000	1,500
67.5	28752741110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	16,0000	3,200
67.6	28752740000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	55,0000	11,000
67.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	4,0000	40,000
67.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	7,557
67.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	94,6000	28,380
67.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
68	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d80 mm	m			262,889
						33,110
68.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	94,0000	98,700
68.2	28752740000502	Cot burlan	buc	0,5000	107,0000	53,500
68.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	15,0000	3,750
68.4	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	7,5000	3,750
68.5	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	232,0000	58,000
68.6	28752740000503	Cot de capat	buc	0,2500	15,0000	3,750
68.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	15,0000	3,750
68.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,0000	4,504
68.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	94,6000	33,110
68.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
69	CK26D	Pervazuri montate Aplicativ Parazapezi	m			75,510
						9,460
69.1	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	57,0000	57,000
69.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,5000	9,000
69.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	94,6000	8,514
69.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,6000	0,946
69.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
70	CK26D	Pervazuri montate Aplicativ Dolie	m			75,510
						9,460
70.1	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	57,0000	57,000
70.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,5000	9,000
70.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	94,6000	8,514
70.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,6000	0,946
70.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
71	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. - Lambriu sofit	m2			258,393
						146,630
71.1	2710403642000	Tabla zincata undulata sau cutata	m2	1,1500	65,0000	74,750
71.2	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	11,0000	6,600
71.3	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	1,0000	5,000
71.4	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	2,5000	12,500
71.5	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	16,8800	5,486
71.6	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	20,0000	2,000
71.7	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5,0000	0,0000	5,317
71.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	94,6000	137,170
71.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,6000	9,460
71.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	5,0000	0,110
72	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. - Pазie sofit	m2			258,393
						146,630
72.1	2710403642000	Tabla zincata undulata sau cutata	m2	1,1500	65,0000	74,750
72.2	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	11,0000	6,600
72.3	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	1,0000	5,000
72.4	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	2,5000	12,500
72.5	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	16,8800	5,486
72.6	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	20,0000	2,000
72.7	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5,0000	0,0000	5,317
72.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	94,6000	137,170
72.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,6000	9,460
72.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	5,0000	0,110
73	CL17C	Confecții metalice diverse, montate aparent (scări exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc.	kg			30,404
						15,136
73.1	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	1,0000	15,0000	15,000
73.2	2873155901200	Electrozii pentru sudura	kg	0,0050	36,0000	0,180

73.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,0000	0,008
73.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	0,0000	0,000
73.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,0000	0,020
73.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,0000	0,060
73.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	94,6000	13,244
73.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,6000	0,946
73.9	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	94,6000	0,946
74	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat Anchere fixarea scara metalica	buc			34,190 14,190
74.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	20,0000	20,000
74.2	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	94,6000	14,190
75	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			1 138,868 244,068
75.1	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	5,2000	170,0000	884,000
75.2	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	30,0000	10,800
75.3	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,5800	94,6000	244,068
76	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			829,212 588,412
76.1	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	8,0000	28,0000	224,000
76.2	2320166200676	White spirit	kg	0,5600	30,0000	16,800
76.3	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,2200	94,6000	588,412
77	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			24,134 13,244
77.1	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	26,0000	10,790
77.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
77.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	94,6000	13,244
78	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat 100 mm	m2			275,209 162,523
78.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,0000	4,6000	18,400
78.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	4,0000	5,0000	20,000
78.3	2521302602907	Plăci termoizolante, plăci polistiren, celular 40kg/m3*	m2	1,0700	50,0000	53,500
78.4	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,1000	5,0000	5,500
78.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	14,0000	0,000
78.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	2,0000	12,000
78.7	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	1,0000	0,0000	1,094
78.8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	94,6000	134,332
78.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	94,6000	28,191
78.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	5,0000	0,125
78.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	5,0000	0,017
78.12	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,0230	50,0000	1,150
78.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	50,0000	0,900
79	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 100 mm cornier - 0,00 m/m2	m2			363,376 218,526
79.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,0000	4,0000	16,000
79.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,0000	4,6000	23,000
79.3	2682162611370	Plăci din vată minerală termoizolantului*	m2	1,0700	75,0000	80,250
79.4	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,1000	5,0000	5,500
79.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	14,0000	0,000
79.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,0000	16,000
79.7	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	1,0000	0,0000	1,408
79.8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	94,6000	178,983
79.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	94,6000	39,543
79.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	5,0000	0,125
79.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	5,0000	0,017
79.12	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,0300	50,0000	1,500
79.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	50,0000	1,050
80	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala 50 mm	m2			323,248 159,596
80.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,0000	4,6000	18,400
80.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,0000	5,0000	25,000
80.3	2521302602909	Plăci ignifugate din vată minerală termoiz. clădiri 180 kg/m3*	m2	1,0700	75,0000	80,250
80.4	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,2700	5,0000	6,350
80.5	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,0000	16,000
80.6	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	1,0000	0,0000	1,460
80.7	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	54,6000	130,712
80.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	54,6000	28,883
80.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	5,0000	0,125

80.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	5,0000	0,017
80.11	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,3000	50,0000	15,000
80.12	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	50,0000	1,050
81		Cornier aluminiu perforat cu plasa (120+37 m.l. - instalarea se prevede norma pentru termoizolare - consum 1,1 m.l./m.l.)	m			0,000
						0,000
82	CL53I	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri-casete metalice cu fixare cu suruburi ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale peste 30% din suprafata totala a peretilor. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Panouri din aluminiu compozit) (Se exclud placi termoizolante, dibluri, Impaslitura din fibra de sticla)	m2			1 297,756
						293,742
82.1	2811236304900	Panouri-casete metalice de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare,ancoraje, agrafe etc.)	m2	0,9700	995,0000	965,150
82.2	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	0,0000	0,000
82.3	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla 160g/m2	m2	1,1000	5,0000	5,500
82.4	2523156719201	Dibluri cu suruburi 8x100 mm de masă plastică cu fibre de sticlă	buc	7,5000	0,0000	0,000
82.5	2222222222992	Material marunt (suruburi cu autofiletare)	%	0,5000	0,0000	4,853
82.6	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1051	94,6000	293,742
82.7	021141	Automacara 10 t	h-ut	0,0170	520,0000	8,840
82.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2220	5,0000	1,110
82.9	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0470	50,0000	2,350
82.10	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,3230	50,0000	16,150
82.11	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0012	50,0000	0,060
83	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			24,134
						13,244
83.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	26,0000	10,790
83.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
83.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	94,6000	13,244
84	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm - Placi decorative pentru soclu	m2			354,052
						156,090
84.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	180,0000	183,600
84.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	1,0000	3,700
84.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	13,0000	6,110
84.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,1000	2,000
84.5	4100126202818	Apă	m3	0,0020	19,0000	0,038
84.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,0000	1,954
84.7	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	94,6000	156,090
84.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	5,0000	0,060
84.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	50,0000	0,500
85	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			22,242
						11,352
85.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	26,0000	10,790
85.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
85.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	94,6000	11,352
86	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti Baunit Silicon Top (colorare conform proiect) 3,2 kg/m2	m2			131,208
						66,612
86.1	26531021008311	Tink	kg	2,3000	28,0000	64,400
86.2	4100126202818	Apă	m3	0,0040	19,0000	0,076
86.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	54,6000	66,612
86.4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	20,0000	0,120
87	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea Oskar Mat Fier Forjat	m2			133,446
						128,656
87.1	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0300	18,0000	0,540
87.2	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1200	28,0000	3,360
87.3	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0150	16,0000	0,240
87.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0300	10,0000	0,300
87.5	2881116001666	Hirtie stef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	3,0000	0,300
87.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	94,6000	104,060
87.7	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	94,6000	24,596
87.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
88	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			87,211
						70,950
88.1	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 270,0000	0,981
88.2	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0001	3 277,0000	0,328
88.3	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 277,0000	0,983
88.4	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0001	4 300,0000	0,430
88.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0030	13,0000	0,039
88.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	94,6000	70,950
88.7	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	3,0000	13,500
89	RpCE29A	Película din polimeri 200mk sau mai bine pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii	m2			37,400
						14,190

89.1	000000000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	14,4000	15,408
89.2	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	3 277,0000	6,554
89.3	2222222222992	Materiale marunte (sirma, cuie, etc.)	%	5,0000	0,0000	1,098
89.4	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	94,6000	9,460
89.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,6000	4,730
89.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
90	CC01E1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg			19,307 6,717
90.1	2710602400000	Oțel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	12,0000	12,300
90.2	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	1,0000	0,150
90.3	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	14,0000	0,140
90.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0680	94,6000	6,433
90.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,6000	0,284
91	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			1 382,100 364,210
91.1	2663102100000	Beton	m3	1,0250	965,0000	989,125
91.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	19,0000	1,900
91.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	14,865
91.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	94,6000	326,370
91.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,6000	37,840
91.6	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
91.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 t	h-ut	0,2500	0,0000	0,000
92	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tablă, tablă striată, oțel beton, țevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton piloni 4 buc 140x140x5 mm	kg			41,229 19,866
92.1	2734113803207	Sirma neagră moale d = 2 mm	kg	0,0100	13,0000	0,130
92.2	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,0000	21,0000	21,000
92.3	2873155901200	Electrozi pentru sudură	kg	0,0050	36,0000	0,180
92.4	4011106202741	Energie electrică	kw	0,0080	1,0000	0,008
92.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,0000	0,045
92.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	94,6000	17,974
92.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,6000	0,946
92.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	94,6000	0,946
93	lzD03C	Vopsirea confecțiilor și construcțiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pînă la 8 mm inclusiv, cu pensula de mină	t			1 138,868 244,068
93.1	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	5,2000	170,0000	884,000
93.2	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	30,0000	10,800
93.3	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,5800	94,6000	244,068
94	lzD04C	Vopsirea confecțiilor și construcțiilor metalice cu vopsea de ulei în 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pînă la 8 mm inclusiv, cu pensula de mină	t			829,212 588,412
94.1	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	8,0000	28,0000	224,000
94.2	2320166200676	White spirit	kg	0,5600	30,0000	16,800
94.3	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,2200	94,6000	588,412
95	VC37A km-0.5	Montarea aparatelor de condiționare a aerului casnice (split-sistem) punerea motorului pînă la 4,5 kw, de pe scări k-0.5 manopera - Demontare bloc exterior (exclusiv materiale)	buc			511,664 331,100
95.1	2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de condiționare a aerului casnice și semiindustriale	buc	1,0000	0,0000	0,000
95.2	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de condiționare a aerului casnice și semiindustriale	buc	1,0000	0,0000	0,000
95.3	2019251	Console	kg	5,0000	0,0000	0,000
95.4	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	0,0000	0,000
95.5	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	0,0000	0,000
95.6	2661122804602	Tuburi din cauciuc înșumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	0,0000	0,000
95.7	2051142950706	Dibluri de distanțare din masă plastică 6x40mm	buc	15,0000	0,0000	0,000
95.8	2746163334852	Țevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	0,0000	0,000
95.9	2746163334853	Țevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	0,0000	0,000
95.10	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	55,0000	9,680
95.11	2411117322835	Freon	kg	0,9000	120,0000	108,000
95.12	20028339	Materiale mărunte	%	5,0000	0,0000	5,884
95.13	7136060011900	Instalator ventilație și condiționare aer	h-om	3,5000	94,6000	331,100
95.14	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	100,0000	35,000
95.15	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0800	100,0000	8,000
95.16	2952270006618	Troliu electric, forță de tracțiune 5,79 (059) kWh (t)	h-ut	0,1400	100,0000	14,000
96	VC37A km-0.5	Montarea aparatelor de condiționare a aerului casnice (split-sistem) punerea motorului pînă la 4,5 kw, de pe scări k-0.5 manopera - Reinstalarea bloc exterior din materiale doar bulon de ancorare și freon	buc			511,664 331,100
96.1	2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de condiționare a aerului casnice și semiindustriale	buc	1,0000	0,0000	0,000
96.2	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de condiționare a aerului casnice și semiindustriale	buc	1,0000	0,0000	0,000
96.3	2019251	Console	kg	5,0000	0,0000	0,000
96.4	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	0,0000	0,000

96.5	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	0,0000	0,000
96.6	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspuat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	0,0000	0,000
96.7	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	0,0000	0,000
96.8	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	0,0000	0,000
96.9	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	0,0000	0,000
96.10	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	55,0000	9,680
96.11	2411117322835	Freon	kg	0,9000	120,0000	108,000
96.12	20028339	Materiale mărunte	%	5,0000	0,0000	5,884
96.13	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5000	94,6000	331,100
96.14	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	100,0000	35,000
96.15	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0800	100,0000	8,000
96.16	2952270006618	Trolu electric, forta de tractiune 5,79 (059) kWh (t)	h-ut	0,1400	100,0000	14,000
97	10-04-067-23	Aparataj de televiziune color: Dispozitiv de videocontrol - Demontare camere (doar manopera cu k=0.5)	buc			211,428 206,228
97.1	1	Muncitor	h-om	2,1800	94,6000	206,228
97.2	5	Masa utilajului	t	0,0450	0,0000	0,000
97.3	30101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,0100	520,0000	5,200
98	10-04-067-23	Aparataj de televiziune color: Dispozitiv de videocontrol - Reinstalare din demontare	buc			211,428 206,228
98.1	1	Muncitor	h-om	2,1800	94,6000	206,228
98.2	5	Masa utilajului	t	0,0450	0,0000	0,000
98.3	30101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,0100	520,0000	5,200
99	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc			556,248 556,248
99.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	94,6000	556,248
100	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adancime, mm, pina la 600x600x350 Din demontare	buc			415,782 224,202
100.1	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	36,0000	3,600
100.2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,1000	12,0000	1,200
100.3	1019852	Vopsea	kg	0,0200	19,0000	0,380
100.4	1	Muncitor	h-om	2,3700	94,6000	224,202
100.5	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	520,0000	36,400
100.6	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	100,0000	71,000
100.7	50102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	100,0000	22,000
100.8	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	100,0000	22,000
100.9	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	500,0000	35,000
101	RpED20A	Demontarea cablurilor electrice din cupru sau aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, pentru tensiuni de 3,5/6 kV, avind sectiunea de 3x25 mm	m			5,676 5,676
101.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	94,6000	5,676
102	RpED09B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x16-3x25 mm (din demontare)	m			71,448 33,110
102.1	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0200	20,0000	20,400
102.2	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,8000	12,0000	9,600
102.3	05001000100103	Doze de ramificatie	buc	0,2500	7,0000	1,750
102.4	222222222992	Materiale marunte (sirma, banda izol, papuci, cleme, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,0000	0,0000	1,588
102.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	94,6000	33,110
102.6	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	100,0000	5,000
103	RpED18A	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor pina la 4 mmp, pentru locuri de lampa si prize - curenti slabi	m			26,488 26,488
103.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	94,6000	26,488
104	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			6 006,690 2 251,480
104.1	1010813	Sirna din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	5 500,0000	11,550
104.2	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	36,0000	34,560
104.3	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	13,4000	6,0000	80,400
104.4	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	19,0000	254,600
104.5	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	29,0000	5,800
104.6	5009030	Flanșe	10 buc	1,0000	15,0000	15,000
104.7	05009031	Scoabe	10 buc	6,7000	20,0000	134,000
104.8	050090611	Fisa de izolatje	buc	18,0000	20,0000	360,000
104.9	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	21,0000	37,800
104.10	1	Muncitor	h-om	23,8000	94,6000	2 251,480
104.11	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	250,0000	27,500
104.12	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	100,0000	1 580,000

104.13	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	250,0000	675,000
104.14	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	100,0000	484,000
104.15	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	500,0000	55,000
105		Teava gofrata D20	m			5,000
						0,000
106	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 Din demontare	100 m			812,376
						530,706
106.1	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0004	6 600,0000	2,640
106.2	1019852	Vopsea	kg	0,0200	19,0000	0,380
106.3	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	25,0000	7,750
106.4	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	5,0000	4,000
106.5	050090611	Fisa de izolatje	buc	12,2000	20,0000	244,000
106.6	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	10,0000	0,500
106.7	05009500	Fişe de marcare	100 buc	0,0200	10,0000	0,200
106.8	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	75,0000	12,000
106.9	1	Muncitor	h-om	5,6100	94,6000	530,706
106.10	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	520,0000	5,200
106.11	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	500,0000	5,000
107	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			24,134
						13,244
107.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	26,0000	10,790
107.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
107.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	94,6000	13,244
108	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm	m2			493,096
						180,591
108.1	2670112202051	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	195,0000	197,925
108.2	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	25,0000	107,500
108.3	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	13,0000	2,600
108.4	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	98,0000	1,960
108.5	4100126202818	Apă	m3	0,0040	19,0000	0,076
108.6	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9090	94,6000	180,591
108.7	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	50,0000	2,280
108.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	5,0000	0,058
108.9	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	20,0000	0,106
109	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100 m2			1 011,274
						1 011,274
109.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,6900	94,6000	1 011,274
110	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 873,372
						834,372
110.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	94,6000	834,372
110.2	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	100,0000	1 039,000
111	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm - 1000x230x100	m			70,881
						28,380
111.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	850,0000	40,800
111.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,0000	1,020
111.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	208,0000	0,624
111.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	0,0000	0,000
111.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	19,0000	0,057
111.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	94,6000	11,352
111.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	94,6000	17,028
112	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3			334,054
						93,654
112.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm	m3	1,1500	180,0000	207,000
112.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
112.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,6000	93,654
112.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,0000	10,500
112.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,0000	21,000
113	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat - 60 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm K nisip, ciment pentru strat 1,2	m2			82,046
						56,382
113.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,0000	1,600
113.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,0000	13,200
113.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	0,0000	0,000
113.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	200,0000	1,000
113.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	208,0000	7,904

113.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	98,0000	1,960
113.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	94,6000	54,887
113.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,6000	1,495
114	TsH04A	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 10 cm	m2			17,974
						17,974
114.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0600	94,6000	5,676
114.2	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1300	94,6000	12,298
115	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100 m2			956,172
						263,172
115.1	221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	175,0000	693,000
115.2	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	54,6000	263,172
116	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti.	100 m2			55,036
						36,036
116.1	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	19,0000	19,000
116.2	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	54,6000	36,036

APROBAT:

Intocmit: **SRL "MOSDRAG - SUCCES"**

(functie, semnatura, numele, prenumele)

Investitor:

(functie, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.